Separata
ao

Boletim
 do

Exército

MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

SECRETARIA-GERAL DO EXÉRCITO

SEPARATA AO BE Nº 47-B/2017

DEPARTAMENTO-GERALDO PESSOAL

Promoções de sargentos do Quadro Especial por antiguidade.

Brasília-DF, 30 de novembro de 2017.

 PORTARIA Nº 285-DGP, DE  24 DE NOVEMBRO DE 2017.

Separata ao Boletim do Exército nº 47 - B, de 30 de novembro de 2017 – 3/8.

MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

COMISSÃO DE PROMOÇÕES DE SARGENTOS

Promoções de graduados.

O CHEFE DO DEPARTAMENTO-GERAL DO PESSOAL, no uso da atribuição que

lhe confere o art. 22 do Regulamento de Promoções de Graduados (R-196), aprovada pelo Decreto nº

4.853, de 6 de outubro de 2003, resolve

PROMOVER

por ant iguidade, à graduação imediata, em 1º de dezembro  de 2017, os graduados relacionados

de acordo com o Anexo.

ANEXO

À GRADUAÇÃO DE SEGUNDO SARGENTO DO QUADRO ESPECIAL

 OS TERCEIROS - SARGENTOS DO QUADRO ESPECIAL

NR ORDEM NOME IDENTIDADE

1 ROGÉRIO TELLES DE LIMA 0307739243

2 FRANCISCO JOSÉ PIRES 1138329741

3 LUCIANO AGAPITO DA SILVA 1127086849

4 PAULO ROBERTO RIBEIRO 0195441233

5 ITAMAR VIEIRA DE SOUTO 0725099949

6 ANDERSON LEANDRO DOS SANTOS 0115463143

7 FABIO ADRIANO DA SILVA 0131093841

8 MARCELO PACHECO DA SILVA 0115463945

9 ROBSON GOMES PEREIRA 0131092249

10 ROGERIO GOMES PEREIRA 0131092348

11 ARILTON NASCIMENTO CAMBRAIA 0827636044

12 DURVAL SILVA PEREIRA 0858971039

13 GABRIEL DE CARVALHO ROMEIRO 1139725541

14 EVERSON FRANCISCO CUBA 0204667042

15 CARLOS FRANÇA DE LEMOS 0926183641

16 ROGÉRIO BICCA DA CUNHA 0333500742

17 NESIO FERREIRA PORTELO JUNIOR 0535628846

18 MILTON RODRIGUES DE OLIVEIRA 0535759740

19 SEBASTIÃO DOS SANTOS AGUIAR 1139845745

20 JOÃO FRANCISCO 0194402038

21 ANTONEILTON SANTOS SOUSA 1127046249

22 EUCLIDES ALBERTO DA SILVA RAMOS 0319273447

PORTARIA N° 285-DGP, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2017.

4/8 – Separata ao Boletim do Exército nº 47-B, de 30 de novembro de 2017.

23 BERTULINO CORRALIS CABELEIRA 0318513041

24 ISAIAS DA COSTA 0111731543

25 GEIVISON PEREIRA DE MELO 0736894742

26 GLAUCO FLORENCIO DE SOUZA 0623825148

27 ISAAC SEVERINO DA SILVA 0736616848

28 JOSÉ VALDIR GOULART OLEGÁRIO 0319307740

29 WESLEY FRANKLIN SANTOS 1126867348

30 CARLOS EMILIANO DORNELLES 0319241345

31 JOAO BATISTA MATOS LOBO 0318923240

32 ROBERTO FIGUEREDO DOS SANTOS 0623315645

33 JOSELITO DE CERQUEIRA PINTO 0623346046

34 JOSÉ CÍCERO DA SILVA 0926112442

35 JOÃO RODRIGUES FERNANDES 0926079146

36 MARCO ANTONIO VALHOVERA CARDOSO 0926185042

37 JOSÉ JORGE DA SILVA 1139305641

38 MARIO SERGIO MALAQUIAS 1126853843

39 LUIZ CALROS VIEIRA 0858907330

40 VALDECIR ALVES LAVAGNOLLI 0521307942

41 ANDRÉ ESPEDITO DO NASCIMENTO 0113866743

42 RENI TEIXEIRA DE SOUSA 0858942832

43 SEBASTIAO FIRMINO DA SILVA 1275953436

44 SILVIO ROGÉRIO CAMPOS DO LAGO 1275953535

45 EDVANIO DOS SANTOS VIANA DE SOUSA 1139799348

46 INALDO DIAS DOS SANTOS 0858667033

47 ROGÉRIO DOS SANTOS 0333149946

48 MARCOS ANTONIO NARCISO DE OLIVEIRA 0114502040

49 ALDO LUCIANO SANTOS PINTO 1139313843

50 JOSÉ CRISTIANO DOS SANTOS 1139539447

51 CLAUDIO MARZON HOTZ BRANDÃO 0111097341

52 DIRCEU DA SILVA BARROS 0111088548

53 ANTONIO SÉRGIO DA SILVA 0215868548

54 GILVAN DE OLIVEIRA PEREIRA 0858901234

55 GIRLANDE SANTOS SILVA 1139324444

56 JOSE RONALDO DOS SANTOS SOBRINHO 1139333544

57 FRANCISCO ROSINALDO DA SILVA 1200208955

58 MANOEL SAMARONE DIAS LUZ 0858881337

59 ADIRON XAVIER DE ARAUJO 1127157046

60 EILTON ANDRADE DA COSTA 1139333247

61 SANDRO VITAL ROSA 0400455556

62 ADEILDO PEREIRA LULU 0535528244

63 CRISTIANO FRANCISCO DOS SANTOS 1138991649

64 RODRIGO MONTEIRO WACHT 0333151843

65 WILSON DANIEL DOS SANTOS SILVA 1139377749

66 RAMAO MERCE DOS SANTOS DE SOUZA 0926312141

67 JUZEMAR FREIRE CAPARROZ 0926157041

68 EDERSON DE CASTRO FRANÇA 0317891141

69 CRISTIANO BEZERRA BARROS 1010641643

70 WALMIR BEZERRA DE OLIVEIRA 0113491740

71 MARINANGELO ALVES ARAUJO 1127478343

72 MARCELO FRANCISCO DE LIMA 1139206245

73 JOSE ZENILTO DOS SANTOS 0736276643

74 GETULIO RODRIGUES DE OLIVEIRA 1139620445

75 JACSON KLEY ALVES CARDOSO 1138755440

76 PAULO ROBERTO SOARES CARDOSO 0332471242

77 TEO GUSTAVO CAETANO DA SILVA 0333539542

78 MÁRCIO FRANCISCO DA GAMA 0114703259

Separata ao Boletim do Exército nº 47- B, de 30 de novembro de 2017. - 5/8.

79 LUCIANO ALVES FIGUEIREDO 0111881645

80 MAURICIO CORREIA JORDÃO 0333779445

81 JEFERSON TEIXEIRA SUAREZ 0331896449

82 ANTONIO DE SOUZA AMANCIO 1275532032

83 MAX ANDRE DA CONCEIÇÃO SOUZA 0828095141

84 WANDERSON DIAS MARQUES 1126874740

85 REGINALDO PEREIRA NASCIMENTO 1126738846

86 EZILEI DE SOUZA CORREIA 1126848645

87 EDINEI DORNELLES LIMA 0331646349

88 VANILTON GOMES DOS SANTOS 0195623038

89 EMERSON CAETANO DE SANTANA 0725293849

90 JOSÉ NIÉDSON SOUTO SILVA 1139301145

91 JOSUEL BARROS DOS SANTOS 1139306243

92 GIDELSON JOSÉ DE LIMA SANTOS 1139526840

93 MARCOS DOS SANTOS MEDEIROS 0111857447

94 IRANI VAZ 1138936347

95 JOSÉ ANTENIZIO ARAÚJO FERREIRA 1275938734

96 SALIM DOS PASSOS SÁ 1275494837

97 PEDRO WILSON DOS REIS TAVARES 1275976536

98 MARCELO PAULA FERRAZ 0111857041

99 EVANDRO DA SILVA CUNHA 0111232542

100 CARLOS ROSA PEIXOTO FILHO 0112747340

101 SAMUEL VICENTE DA SILVA 1229530942

102 SILVERNEI DA SILVA MATOS 1275817532

103 LUCIANO GUSTAVO PAVÃO GARCIA 0318081247

104 VALCIDE ANDRADE CHAVES 0858904733

105 ROGÉRIO LOBAO 0858904436

106 LUIZ NUNES DA SILVA JUNIOR 0858902935

107 OZÉIAS DOS SANTOS TRAVASSOS FILHO 1275937439

108 MARCIANO RIBEIRO DE LIMA 0115269144

109 JOÃO LUIZ RODRIGUES CHAVES 0196960439

110 ELVIS RODRIGUES DA SILVA 0115288656

111 SEBASTIAO RODRIGUES DA SILVA 1138261340

112 ROMUALDO JOSE DE SOUZA 0196835235

113 ARILSON MOTA VICENTE 0112449640

114 ANTONIO MARCIO LEANDRO 0111887741

115 JACKSON MARIANO DOS SANTOS 0111880043

116 JORGE MARCELO DA SILVA SANTOS 0111913141

117 FABRICIO DA SILVA PEREIRA 0535725642

118 NEEMIAS ALVES DE CAMPOS 0535727044

119 AELSON BARBOSA DE SOUZA 1239339946

120 JOSÉ HOSANO CORDEIRO DA COSTA 0925880346

121 WALTERLANIO SILVA SOUSA 1139306342

122 RONITO DIMAS SOARES 0111886149

123 GESIEL DE MORAIS 0216298943

124 SEBASTIAO DE LIZ PESSOA FILHO 0522357847

125 ROBERTO DE BRITO REIS 0111885349

126 CLÁUDIO DA SILVA FERREIRA 0194422531

127 ALEXANDRE RAMOS DA SILVA 0196543136

128 MOISÉS RODRIGUES DA COSTA 0111953246

129 ADALGIZO LEAL DE SOUZA 0925882748

130 JAILSON JOSÉ DE CARVALHO BEZERRA 0725386049

131 IDEGLAN VIEIRA MOTA 0858941032

6/8 – Separata ao Boletim do Exército nº 47-B, de 30 de novembro de 2017.

132 ISRAEL FONTES FREITAS 0521446641

133 SERGIO DOS SANTOS BARROSO 0111914149

134 RAIMUNDO NONATO GOMES DE OLIVEIRA 1126663747

135 VILSON SCARMUSSIN 1127202743

136 VALMIR MAGGRI 0926133042

137 ERALDO CAXIAS DO VALE 1275687034

138 JÚLIO CESAR ALMEIDA CRUZ 1229561848

139 FRANCISCO CARLOS DE FREITAS 1010581542

140 CLÁUDIO EVANDRO MENEZES DUTRA 1010583647

141 ENOQUE ALVES DA CRUZ 1010580445

142 RICARDO ANTÓNIO ALVES DA SILVA 0736888249

143 EDNELSON XAVIER DOS SANTOS 0535225346

144 OZEAS FERREIRA DA SILVA 0114848146

145 OSMAR MARTINS BARROS NETO 0858783939

146 SUZEMBERG CUNHA DE VASCONCELOS 1275655536

147 AURÉLIO BARDALES DAMASCENO 1229818545

148 JUANITO ANDRÉ SACRAMENTO 0434283149

149 ANDRÉ DA SILVA SANTOS 0624653747

150 ROBERVAL MARANHAO DE ARAÚJO 0725076541

151 EDUARDO DOS SANTOS OLIVEIRA 0112807243

152 ROBSON WESTER SIMAO DA SILVA 1126657541

153 RUBENS CUNHA LACERDA 0937600047

154 ELENILSON CORREIA DE SOUZA 1239925645

155 SEVERINO LUIZ DE FRANÇA 0195441837

156 OSWINO DA ROSA FILHO 0333981249

157 FÁBIO LUÍS KERN 0332992049

158 GLAUBER CAMARGO SALES 1139200941

159 ADELMO DE BRITO CAVALCANTI 1100384252

160 VALMIR DE ARAÚJO E SILVA 1275637138

161 WANDERLEY DA SILVA 1138562143

162 RICARDO GUILHERME LEITE 0111010344

163 EGILBERTO MAIA CRUZ 0858809437

164 SILVIO ADALBERTO MONTEIRO SILVA 0858812332

165 VALMIR RODRIGUES DA SILVA 0858930431

166 ADENILSON GONCALVES CRUZ 0623282142

167 VALMIR FERREIRA DE LIRA 1139801847

168 CLAUDECIR PEREIRA DA SILVA 0926043142

169 EZEQUIEL TRINDADE DA ROCHA 1275955035

170 HAROLDO MACIEL PESSOA 0926319641

171 ROMULO AUGUSTO DE LIMA PEDROZA 1229500945

172 JACKSON CINTRA NEVES 1275842332

173 JOSÉ OLIVEIRA DE ARAÚJO FILHO 1010580643

174 WELIZANDRES LIMA SILVA 1139323743

175 LUIZ CESAR MORINIGO 0925906042

176 JOAQUIM FERNANDES SANCHE DA SILVA 0926044942

177 CRISTIANO CARLOS VALERIO PEREIRA 0736865445

178 ODON CARLOS CRIZANTO 0724942446

179 EDMILSON BEZERRA DE LIMA 0725333140

180 COSME DAMIÃO DA SILVA 0737050948

181 TEOGENES PIMENTEL DA SILVA 0736900747

182 ELENILSON DOS SANTOS ALVES 0725300743

183 NEDINALDO MANOEL DA SILVA 0623693744

184 JOSÉ GERONILDO DA SILVA 0736900945

185 ANTONIO DE ARAGAO SOARES 0623285145

186 EDVALDO SANTOS DE SOUSA 0623297447

187 GLEIDSON ALVES DE QUEIROZ 0623734647

Separata ao Boletim do Exército nº 47- B, de 30 de novembro de 2017. - 7/8.

188 DENIVALDO LOPES BOMFIM 0623818242

189 FRANK JOSÉ MOREIRA DA SILVA 0858817737

190 RODRIGO FERREIRA DE ALMEIDA 0737177345

191 MOISÉS BEZERRA QUEIROZ 1229639446

192 OBERLAN PIMENTA VIANA 1202030258

193 ARGENARIO LEANDRO GOMES 0725179840

194 RONALDO RODRIGUES DA SILVA 1010740643

195 MARCOS GOMES DA SILVA 0736624347

196 DIAKSON DE SOUZA LITTLE 1229532948

197 CICERO PEREIRA DA COSTA 1229516941

198 EUDÁZIO LIMA MORAES 1275729331

199 CLAUDIO DE SOUZA 1275746533

200 RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS LIMA 1229544448

201 LUCIANO GOMES DE SÁ 0736172347

202 EMERSON MARTINS FALCAO 1239502444

203 LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS LEONARDO 0111231247

204 ADILSON CARNEIRO LINS 0111954848

205 CARLOS HENRIQUE PINHEIRO GOMES 0114041247

206 FLÁVIO MANOEL MARTINHO 0196284939

207 MARCOS ANTONIO JESUS DA SILVA 0196316533

208 EDSON DE SOUZA JACINTHO 0111989646

209 ROGÉRIO DE OLIVEIRA CANDIDO 0111992541

210 VITORELI REIS DE SOUZA 0937554947

211 LEANDRO MENDES ROCHA 0318329943

212 ELIANDRE JOSÉ BOMGOSTO 0112697743

213 RONALDO RAMOS DA CRUZ 0111787347

214 CLAUDIO LUIZ DE ARAUJO 0114688344

215 ALEXANDRE DO CARMO SOARES 0130844640

216 RENE MOREIRA DA SILVA 0111916748

217 CARLOS HENRIQUE ALVES ROSA 0318030244

218 LUIZ CARLOS RÉGIS 0112075544

219 DANIEL RAYMUNDO RIBEIRO 0111585543

220 XAVIER OLIVEIRA MARTINS 0196788533

221 ROCKLANDER MÁRCIO LUIZ PINTO 0111007043

222 CLAUDEILTON DA SILVA 1139246142

223 ROBERTO ROBSON LOURENÇO MARQUES 0196303531

224 DÁRIO BATISTA DA SILVA 0114733546

225 MARCELO ROSÁRIO DOS SANTOS 0112321542

226 MARCOS VINICIUS OLIVEIRA 0333550549

227 RODRIGO MACHADO DE ALMEIDA 0333718443

228 ROBSON DIAS DE SOUZA 0149807430

229 GERSON RODRIGUES DE SOUZA 0111733341

230 EMERSON GOMES DOS SANTOS 0111633749

231 MÁRCIO DOS SANTOS SILVA 0196555239

232 AILTON GOMES DA SILVA 0926009341

233 DIONEI CARVALHO RAMOS 0535353445

234 PAULO ROGÉRIO VIEIRA FLORES 0333169142

235 LUIZ ROBERTO CARDOSO RIBEIRO JUNIOR 0111157749

236 ARLEBIO DE OLIVEIRA ALCANTARA 0926158544

237 ADRIANO HONORATO DE OLIVEIRA 0216618843

238 FABIANO GODOFLITE DOS ANJOS 0301500054

239 FÁBIO CUSTÓDIO DE OLIVEIRA 0333331445

240 FABIANO SOUZA DE OLIVEIRA 0318014149

8/8 – Separata ao Boletim do Exército nº 47-B, de 30 de novembro de 2017.

241 JOSÉ FABIANO MEIRELLES PERES 0333538445

242 LUIZ AUGUSTO RODRIGUES NASCIMENTO 0858791932

243 CLAITON NAYSINGER WEIDE 0318648540

244 WALTERVIR MOURA MATOS 0858965338

245 EDER LUIS MACHADO 0333570141

246 JOSÉ ROBERTO DE MORAES 0926024548

247 ADILSON DE OLIVEIRA 0130062847

248 AGNALDO COURTY 0111583845

249 CARLOS EDUARDO SOUZA DO NASCIMENTO 0113605745

250 FÁBIO DO CARMO PIMENTA 0114843246

251 ALAN JONES MIRANDA AGUIAR 1240076842

252 SIDNEI DOS SANTOS 0111732947

253 DIONI LEURRI MACIEL ALEGRANZI 0332219948

254 LUIZ FERNANDO BARBOZA MOURA 0332221241

255 JAIME BORBA DOS SANTOS 0111052445

256 BERTOLDO DE MOURA CAMPOS 1275876835

257 ELESSANDRO CANDIDO DA SILVA BOTELHO 0535737449

258 FERNANDO FLORENCIO 0535709141

259 WALBERTH SANTOS MEDONCA 1028802542

260 PAULO HENRIQUE CLEMENTE DA SILVA 0195277736

261 EDENILSON BERNARDI 0522247048

262 ANTONIO CARLOS DE CARVALHO 0196473532

263 RODÉRIO LIMA DA SILVA 0111149340

264 MARCIO NATIVIDADE LOPES 0196746838

265 CRISTIANO LOPES GOUVEIA 0111233243

266 EDNILSON SILVA AMARAL 0858706435

267 MATEUS NORBERTO MENDES CAMPOS 0858961238

268 ANDERSON TOMAS PALEVODA DA SILVA 0535718043